
 
 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Chrystusa Króla – 20  listopada 2022 r. 
 

1. W dzisiejszą niedzielę, w Uroczystość Chrystusa Króla obchodzimy 

doroczny Dzień Modlitwy za Gdańskie Seminarium Duchowne w jego święto 

patronalne.  

 

2. W bieżącym tygodniu wspominać będziemy w poniedziałek Ofiarowanie 

NMP, we wtorek św. Cecylię – patronkę muzyki kościelnej, w czwartek św. 

męczenników Andrzeja Dung-Lac i To-warzyszy. Wszystkim solenizantom 

składamy najserdeczniejsze życzenia imieninowe.  

 

3. W tym tygodniu biuro parafialne nieczynne. 

 

4. W przyszłą I niedzielę Adwentu  poświęcimy opłatki na stół wigilijny. W 

kolejnych dniach ad-wentu zaniesiony zostanie do naszych domostw. Ofiary za 

opłatek wzmacniają fundusz budowlany. 

 

5. W sobotę nie ma spotkań formacyjnych dla ministrantów, lektorek i 

oazowiczów. 

 

6. Odpust parafialny przypada w tym roku w niedzielę 4 grudnia 2022 roku. 

Poprzedzi go spotkanie z bł. Jose Sanches de Rio w jego relikwiach. Bliższe 

informacje na fb i w biuletynie parafialnym. 

 

7. Przy wyjściu do nabycia nowy numer pisma „Gość Niedzielny” w cenie 8 

PLN i nasz parafialny biuletyn. 

 

 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

Poniedziałek 21 Listopada 

Ofiarowanie NMP 

 

17:00  + z rodziny Lessnau i Jeka 

  

18:00  + mąż Jerzy Bolda oraz + z ro-

dziny 

 

Wtorek  22 Listopada 

św. Cecylii 

 

17:00  + dusze w czyśćcu cierpiące 

 

18:00  + Zygfryd Becker i Andrzej To-

maszewski   

 

Środa 23 Listopada 

 

17:00  +  dusze w czyśćcu cierpiące 

 
18:00 +   ojciec Zygfryd oraz 

dziadkowie z obojga stron   
 

Czwartek  24  Listopada 

św. męczenników z Wietnamu 

 

17:00  + Marta i Adam 

 

18:00 +  rodzice oraz bracia Krukowscy: 

Tomasz i Jacek 
 

Piątek 25  Listopada 

 

17:00  +   Rozalia Guz w dniu ur., z 

rodzin: Guz i Hincka 
 

18:00  +  rodzice Goyke: Anna i 

Andrzej, ojciec Zygmunt i brat 

Tomasz Szmandt 

 

Sobota 26 Listopada 

 

08:00 -  O zdrowie i opiekę MB. 

Swarzewskiej z ok. urodzin 

 

17:00  +  Trzebiatowscy: Maria, 

Brygida, Feliks 

 

18:00 - Dziękczynna z okazji 70 

urodzin 

  

Niedziela  27  Listopada 

I Adwentu 

 

08:00  +   Do Miłosierdzia Bożego 

za dusze matek z II Róży   
 

10:30 +   Maria, Franciszek 

Ceynowa, Eugeniusz Doering, dusze 

w czyśćcu cierpiące 

 

16:00  +  siostry z I Róży 

Różańcowej, ks. Wiesław Wett, 

dusze w czyśćcu cierpiące   

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 
Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO 

NA VI ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH 

 

Wracając do wspólnoty w Koryncie, po początkowym entuzjazmie zaangażowanie zaczęło się 

zmniejszać, a inicjatywa zaproponowana przez Apostoła utraciła rozmach. To właśnie pobudziło Pawła 

do napisania z wielką pasją, ożywiając na nowo zbiórkę «aby czynne podzielenie się tym, co macie, 

potwierdzało waszą chętną gotowość» (2 Kor 8, 11). 

 

Myślę w tej chwili o dyspozycyjności, którą w ostatnich latach okazały całe narody otwierając drzwi, by 

przyjąć miliony uchodźców wojennych na Bliskim Wschodzie, w Afryce Środkowej, a obecnie na 

Ukrainie. Rodziny otworzyły na oścież drzwi swoich domów innym rodzinom, a wspólnoty przyjęły ze 

szczodrobliwością wiele kobiet i dzieci, aby zaoferować należną im godność. Jednakowoż im bardziej 

przeciąga się konflikt, tym bardziej pogarszają się jego następstwa. Narody, które przyjmują uchodźców 

są coraz bardziej znużone, starając się, by pomoc była ciągła; rodziny i wspólnoty zaczynają odczuwać 

ciężar sytuacji, która wykracza  już poza sytuację kryzysową. To jest właśnie moment, aby nie odpuścić i 

by odnowić początkową motywację. To, co rozpoczęliśmy, należy doprowadzić do końca z tą samą 

odpowiedzialnością.. 

 

5. Solidarność polega bowiem właśnie na tym: podzielić się tym, czego mamy niewiele, z tymi, którzy 

nic nie mają, tak aby nikt nie cierpiał. Im bardziej rośnie poczucie wspólnoty i komunii jako stylu życia, 

tym bardziej rozwija się solidarność. Oprócz tego trzeba również rozważyć, iż są kraje, w których w 

ostatnich dziesięcioleciach dokonał się znaczący wzrost dobrobytu, odczuwalny dla wielu rodzin, które to 

osiągnęły pewien bezpieczny poziom życia. Mówimy tu o pozytywnych owocach inicjatywy prywatnej 

oraz praw, które wsparły rozwój ekonomiczny łączący się z konkretnym bodźcem dla polityki rodzinnej 

powiązanej z odpowiedzialnością społeczną. Został dzięki temu osiągnięty taki poziom bezpieczeństwa i 

stabilności, którym można się teraz podzielić z tymi, którzy zostali zmuszeni do opuszczenia swoich 

domów i swojego kraju, aby się ratować i przeżyć. Jako członkowie społeczeństwa obywatelskiego 

pielęgnujmy odwołanie do poszanowania wartości wolności, odpowiedzialności, braterstwa i 

solidarności. Jako chrześcijanie, natomiast, odnajdujmy zawsze w miłości, w wierze i w nadziei 

fundament naszego życia i naszego działania. 

 

6. Warto zauważyć, że Apostoł Paweł nie chciał zmusić chrześcijan narzucając im uczynek miłosierdzia. 

Pisze bowiem: «Nie mówię tego, aby wam wydawać rozkazy» (2 Kor 8, 8) ale raczej, «aby wskazując na 

gorliwość innych, wypróbować waszą miłość» (tamże). U podstaw prośby Pawła z pewnością znajduje 

się konieczność konkretnej pomocy, jednak jego intencje wykraczają ponad nią. Zachęca do dokonania 

zbiórki, aby stała się ona znakiem miłości, tak jak zostało to poświadczone przez samego Jezusa. 

Szczodrość zatem w stosunku do ubogich znajduje swój głęboki fundament w decyzji Syna Bożego, który 

sam zechciał stać się ubogim. 

 

Apostoł bowiem stwierdza bez obaw, że ten wybór Chrystusa, to jego „ogołocenie się”, jest „łaską”, co 

więcej, «łaską Pana naszego Jezusa Chrystusa» (2 Kor 8, 9) i tylko przyjmując ją możemy dać konkretny 

i spójny wyraz naszej wiary. Nauczanie całego Nowego Testamentu w tym temacie jest jednolite i 

znajduje również swoje potwierdzenie w słowach Apostoła Jakuba: «wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a 

nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych siebie. Jeżeli bowiem ktoś przysłuchuje się tylko 

słowu, a nie wypełnia go, podobny jest do człowieka oglądającego w lustrze swe naturalne odbicie. Bo 

przyjrzał się sobie, odszedł i zaraz zapomniał, jakim był. Kto zaś pilnie rozważa doskonałe Prawo, Prawo 

wolności, i wytrwa w nim, ten nie jest słuchaczem skłonnym do zapominania, ale wykonawcą dzieła; 

wypełniając je, otrzyma błogosławieństwo» (Jk 1, 22-25). 

 

7. Wobec ubogich nie uprawia się retoryki, ale zakasuje się rękawy i realizuje się wiarę poprzez 

bezpośrednie zaangażowanie, które nie może być scedowane na innych. Czasami natomiast może 

występować pewna forma rozprzężenia, prowadząca do przyjęcia zachowań nieodpowiednich, takich jak 

obojętność wobec ubogich. Zdarza się więc, że niektórzy chrześcijanie, ze względu na zbyt mocne 

przywiązanie do pieniądza, ugrzęźli w złym używaniu dóbr oraz majątku. Są to sytuacje, które ukazują 

słabą wiarę, a także słabą i krótkowzroczną nadzieję. 

 

Wiemy, że problemem nie jest pieniądz sam w sobie, ponieważ jest on częścią codziennego życia osób 

oraz relacji społecznych. Tym, nad czym powinniśmy się pochylić i przemyśleć, jest raczej wartość, jaką 

pieniądz posiada dla nas: nie może stać się absolutem, jakby był celem nadrzędnym. Przywiązanie tego 

rodzaju nie pozwala patrzeć z realizmem na życie codzienne oraz osłabia wzrok, uniemożliwiając 

dostrzeżenie potrzeb innych. Nic bardziej szkodliwego nie może przydarzyć się chrześcijaninowi oraz 

wspólnocie chrześcijańskiej, jak właśnie zaślepienie przez bożka bogactwa, co w rezultacie kończy się 

zniewoleniem przez wizję życia ulotnego i zbankrutowanego. 

 

Nie chodzi więc o to, aby mieć wobec ubogich postawę świadczenia usług socjalnych, jak to często się 

dzieje; trzeba natomiast działać, aby nikomu nie zabrakło tego, co konieczne. To nie aktywizm ratuje, ale 

szczery i szczodry szacunek, który pozwala podejść do ubogiego, jak do brata, który wyciąga rękę, abym 

to ja wyszedł z letargu, w który wpadłem. Dlatego też «nikt nie może mówić, że stoi z dala od ubogich, 

ponieważ jego życiowe wybory wiążą się ze skupieniem uwagi na innych sprawach. Często spotykamy 

się z tym usprawiedliwieniem w środowiskach akademickich, przedsiębiorców lub profesjonalistów, a 

nawet w środowiskach kościelnych. […] nikt nie może się czuć zwolniony z troski o ubogich i o 

sprawiedliwość społeczną» (Evangelii gaudium, 201). Pilnie należy znaleźć nowe drogi, które mogą 

poprowadzić ponad układy tej polityki społecznej, rozumianej „jako polityki dla ubogich, ale nigdy z 

biednymi i nigdy z ubogimi, a tym bardziej nie będącej częścią projektu, który może doprowadzić ludzi 

do siebie” (Fratelli tutti, 169). Należy natomiast dążyć do podjęcia postawy Apostoła, który pisał do 

Koryntian: „Nie o to bowiem idzie, żeby innym sprawiać ulgę, a sobie utrapienie, lecz żeby była 

równość” (2 Kor 8, 13).  cdn. 

 

Plan pobytu relikwii św. José Sánchez del Rio 

w Parafii Miłosierdzia Bożego w Chłapowie 2/3/4 grudnia 2022 roku 

 

Piatek 2 grudnia 

 

17.00 – Roraty w kościele 

18.00 – zbiórka LSO w salce (ministranci i lektorki) 

19.00 – film Cristiada w kościele 

 

Sobota 3 grudnia 

 

6.30 – Roraty z relikwiami, wprowadzenie 

10.00 – czuwanie młodzieży: lektorki starsze, Oaza młodzieżowa, lektorzy i bierzmowani 

11.00 – czuwanie dzieci: lektorki młodsze, dzieci pierwszokomunijne, Oaza Dzieci Bożych, Oaza Nowej 

Drogi, ministranci młodsi 

12.00- Róża I i II 

13.00 – Róża III i IV 

14.00 - Róża V i VI 

15.00 – koronka i czuwanie indywidualne przy relikwiach dorosłych 

17.00 – Msza sw. niedzielna 

 

Niedziela 4 grudnia 

 

Msze św o 8.00 i 10.30 – pożegnanie relikwii 

16.00 – suma odpustowa 


